
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” – CAMERINO 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO 

con plessi a Camerino (Mc) e Serravalle di Chienti (Mc) 
 

mcic809009@istruzione.it   mcic809009@pec.istruzione.it   www.comprensivobetti.edu.it 
CODICE FISCALE: 90011170439 - CODICE MINISTERIALE: MCIC809009 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Camerino e Serravalle di Chienti 

1 

Prot. vedere segnatura     Camerino, 02/03/2024 
 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Linea di investimento 3.1. “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”. Decreto ministeriale n. 65 del 2023 - Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali – Titolo Progetto “Learning by Stem”  
 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28681  
CUP: C14D23001140006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

 
VISTO 

 
il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 

 
VISTO 

 
l’Allegato 1 al decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 “Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” che prevede l’assegnazione all’I.C. “U. Betti” di Camerino 
della risorsa di € 49.696,94 per il progetto; 

 
CONSIDERATO 

 
che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 
VISTE 

 
le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito con nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

 
RICHIAMATA 

 
la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 1 del 14/02/2024; 

MCIC809009 - A8CCD95 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000531 - 02/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO ROSATI



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” – CAMERINO 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO 

con plessi a Camerino (Mc) e Serravalle di Chienti (Mc) 
 

mcic809009@istruzione.it   mcic809009@pec.istruzione.it   www.comprensivobetti.edu.it 
CODICE FISCALE: 90011170439 - CODICE MINISTERIALE: MCIC809009 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Camerino e Serravalle di Chienti 

2 

 
VISTO 

 
l’Accordo di Concessione prot. 10782 del 22/01/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
RICHIAMATO 

 
il proprio decreto di assunzione a bilancio del 2 febbraio 2024 prot. n. 755; 

 
VISTO 

 
l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
VISTO 

 
il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato 
delle relative note”; 

 
RITENUTO 

 
necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 

 
RITENUTO 

 
di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 - Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 - Pubblicazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 
www.comprensivobetti.edu.it e conservato agli atti della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Rosati 
 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 
del D.Lgs. 07.03.2005, n.82 

 

MCIC809009 - A8CCD95 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000531 - 02/03/2024 - I - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO ROSATI


		2024-03-02T13:34:58+0100
	FRANCESCO ROSATI




